
www.mevzuattakip.com.tr

TBMM Maden Kanunu İçin Mesai 
Yapacak

Maden Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapan Kanun Teklifi'nin görüşmeleri TBMM Genel Kurulunda 
başlayacak. - 03.02.2019

YILDIZ AKTAŞ - TBMM Genel Kurulu, bu hafta Maden Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapan Kanun Teklifi'ni yasalaştırmak için 
mesai yapacak.

TBMM, yaklaşık iki haftalık aranın ardından çalışmalarına yeniden başlayacak.

Genel Kurul, bu hafta 51 maddelik Maden Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapan Kanun Teklifi için mesai harcayacak. 
Teklifle, MTA'nın yurt dışında faaliyet göstermek üzere kuracağı şirketlerin arama ve 
araştırma faaliyetleri dışında işletme faaliyetinde de bulunmasına imkan tanınıyor. EÜAŞ, 
ihtiyaç duyulması halinde kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması amacıyla 
elektrik üretim tesisleri kurması, işletmesi ve ticaretinin yaptırılması konusunda 
görevlendirilen veya üretim tesisi işletme hakkı devredilen şirketlerin sahasından kömür 
alımı yapabilecek.

Ruhsat sahalarında ruhsat sahipleri, madencilik faaliyetleri ve madenlerin işlenmesine 
yönelik faaliyetler dışında hiçbir faaliyette bulunamayacak, geçici tesisler dışında 
herhangi bir tesis veya altyapı tesisi kuramayacak.

Ruhsat sahalarında ruhsat sahibi veya diğer gerçek, tüzel kişiler ile kamu kurum ve 
kuruluşları ancak Bakanlık tarafından uygun görülmesi halinde ticari veya sınai faaliyette 
bulunabilecek.

Altın, gümüş ve platin hariç bakır, kurşun, çinko, demir, krom, civa, kalay, kobalt, nikel, 



alüminyum grubundaki madenlerin yurt içindeki entegre tesislerde metal hale getirilmesi 
durumunda devlet hakkının yüzde 75'i alınmayacak.

Maden ruhsat sahibi veya vekilinin mahallinde yapılan tetkik ve incelemelere 
katılmaması veya ruhsat sahibince ya da vekilince herhangi bir nedenle tetkik ve 
incelemelerin engellenmesi halinde 31 bin lira, bu fiillerden herhangi birinin tekrarı 
halinde ise iki katı tutarında idari para cezası uygulanacak.

Tüm yerli ham petrol üreticileri teşvik edilecek. Yerli üreticilerin Türkiye'de petrol arama 
ve üretim konularında daha çok yatırım yapmaları sağlanarak yerli üretimin artmasına 
katkıda bulunulacak. Teklifle, 26 API gravitesi altındaki petroller için yakın coğrafyada 
bulunan ağır petrolleri tarif etmekte kullanılan Arap Heavy petrolü, hem her zaman 
ulaşılabilir olması hem de fiyat dalgalanmalarında daha dengeli davranması sebebiyle 
“Ras Gharib” yerine Petrol Piyasası Kanunu kapsamına alınıyor.

Teklifle, akaryakıt kaçakçılığı kapsamına giren fiillere yüksek cezalar getiriliyor.

Kaçakçılıkla ilgisi olmayan ve niteliği itibarıyla düzeltme imkanı bulunan şirketler, para 
cezasından önce ihtar edilecek. İhtara rağmen aykırı durumunu gidermeyenlerin işleri 
geçici olarak durdurulacak, devamında düzeltmeyenlere ise para cezası uygulanacak.

Damgası kopmuş, bozulmuş, damga süresi geçmiş ölçü aletini kullanan, yetkisiz olarak 
ölçü aletlerinin muayenesini, tamirini yapan, uygun olmayan ölçü aletlerini imal ve ithal 
eden, satan kişiye idari para cezası verilecek.

Otogaz istasyonlarında LPG tüpü dolumu ve satışı yapılması, LPG tüpü dolumuna yarayan 
alet, makine ve teçhizatın istasyon dahilinde bulundurulması durumlarında sorumlulara, 
550 bin liradan az olmamak ve 1 milyon 500 bin lirayı geçmemek üzere ceza 
uygulanacak.

Ulusal petrol stoku tutma yükümlülüğü bulunan lisans sahiplerine, tespit tarihinde eksik 
tutulan her bir ton ürün için 200 lira ceza uygulanacak.

Nükleer silah ya da nükleer veya radyolojik patlayıcı cihaz imal eden, radyoaktif 
maddeleri bu amaçla bulunduran, ticaretini yapan, kullanan veya kullanımını 
yaygınlaştıran kişilere 25 yıldan 30 yıla kadar hapis cezası verilecek.

Nükleer tesis, radyasyon tesisi veya radyoaktif atık tesisini geçerli bir lisansa sahip 
olmaksızın işletenler 4 yıldan 8 yıla kadar hapisle ve 5 bin gün adli para cezası ile 
cezalandırılacak.



Enerji üretim, iletim, dağıtım tesislerine ait izinler, talep edilmesi halinde son ödenen 
arazi izin bedeli, Vergi Usul Kanunu uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında 
arttırılmak suretiyle 99 yıla kadar uzatılacak.

ALS, SMA ve MS hastalığına ilişkin komisyon kurulacak
Genel Kurulda, bu hafta Amyotrofik Lateral Skleroz (ALS), Spinal Müsküler Atrofi (SMA), 
Multipl Skleroz (MS) ve henüz tedavisi tespit edilemeyen diğer hastalık türlerine ilişkin 
mevcut durumun tespit edilip, tedavi ve bakım yöntemlerinin belirlenmesi, hastaların ve 
yakınlarının problemlerine ilişkin çözüm yöntemlerinin geliştirilerek yaşam kalitelerinin 
artırılması, toplumda farkındalık oluşturulması ve uluslararası sağlık kuruluşları ile 
koordineli bir çalışma yürüterek gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Meclis Araştırma 
Komisyonu kurulması bekleniyor

Aden Körfezi tezkeresi görüşülecek
Genel Kurulda, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) deniz unsurlarının Aden Körfezi, Somali 
karasuları ve açıkları, Arap Denizi ve mücavir bölgelerde görev süresinin bir yıl daha 
uzatılmasına dair Başbakanlık Tezkeresi de görüşülecek. Tezkerenin süresi, 10 Şubat 
2019'da sona eriyor.

Komisyonlar
Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu, İslam Gıda Güvenliği Teşkilatı Tüzüğünün 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) Arasında IFAD Ülke Ofisi-Doğu Avrupa ve 
Orta Asya Merkezi Kurulmasına İlişkin Ev Sahibi Ülke Anlaşmasının Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi'ni görüşecek. 
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